
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA (COMPUTADORES COMPLETOS) DESTINADOS PARA
IMPLEMENTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO EM DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de abril de 2020
07 de maio de 2020, às 09:00  horas.

Página 1 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 21/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 COMPUTADOR COMPLETO COM AS

SEGUINTES CARACTERISTICAS
MINIMAS:

DESKTOP COM CAPACIDADE MINIMA
DE ARMAZENAMENTO: SSD 240GB
PROCESSADOR: SIMILAR OU
EQUIVALENTE AO PROCESSADOR CORE
I5-8400
TAXA DE LEITURA: 500MB
TAXA DE GRAVAÇÃO: 465MB/s
PLACA MÃE COM CHIPSETH310
DEVENDO SER FABRICADA PELO
FABRICANTE DO COMPUTADOR, OU
FABRICADA SOB SUA ESPECIFICAÇÃO
PARA USO EXCLUSIVO, COMPROVADO
ATRAVÉS DE DECLARAÇÃO DO
FABRICANTE DO COMPUTADOR, NÃO
SENDO ACEITA PLACA MÃE DE LIVRE
COMERCIALIZAÇÃO NO MERCADO.
MEMORIA RAM DE NO MINIMO DDR 4,
8GB, 2400MHZ

MONITOR LED MINIMO 19,5”
FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 350W

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA (COMPUTADORES COMPLETOS) DESTINADOS PARA
IMPLEMENTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO EM DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de abril de 2020
07 de maio de 2020, às 09:00  horas.

Página 2 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 21/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
REAIS
NO MINIMO 2,8GHZ, 9MB

ACOMPANHA TECLADO, MOUSE SEM
FIO E CAIXAS DE SOM

VERSÃO 2018 AUTO CAD/INGLES

WINDOWS PRO ORIGINAL: NO MINIMO
(10)

Valor de Referência: 4.430,40000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA (COMPUTADORES COMPLETOS) DESTINADOS PARA
IMPLEMENTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO EM DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de abril de 2020
07 de maio de 2020, às 09:00  horas.

Página 3 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 21/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 19,00 COMPUTADOR COMPLETO COM AS

SEGUINTES CARACTERISITCAS
MINIMAS:

DESKTOP COM CAPACIDADE MINIMA
DE ARMAZENAMENTO SSD 240GB
PROCESSADOR: SIMILAR OU
EQUIVALENTE AO PROCESSADOR AMD
RYZEN R3 – 3200G
NO MINIMO 4GHZ AM4
MINIMO 6MB CACHÊ
TAXA DE LEITURA: 500MB/s
TAXA DE GRAVAÇÃO: 465MB/s
PLACA MÃE COM CHIPSET AMD A 320
DEVENDO SER FABRICADA PELO
FABRICANTE DO COMPUTADOR, OU
FABRICADA SOB SUA ESPECIFICAÇÃO
PARA USO EXCLUSIVO, COMPROVADO
ATRAVÉS DE DECLARAÇÃO DO
FABRICANTE DO COMPUTADOR, NÃO
SENDO ACEITA PLACA MÃE DE LIVRE
COMERCIALIZAÇÃO NO MERCADO.

MEMORIA RAM DDR4 4GB 2400MHZ

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA (COMPUTADORES COMPLETOS) DESTINADOS PARA
IMPLEMENTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO EM DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de abril de 2020
07 de maio de 2020, às 09:00  horas.

Página 4 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 21/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MONITOR LED NO MINIMO 19,5”
FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 350W
REAIS

ACOMPANHA TECLADO, MOUSE E
CAIXAS DE SOM

WINDOWS PRO ORIGINAL: NO MINIMO
(10)

Valor de Referência: 3.679,36000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO


